

TEKI ŹRÓDŁOWE

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.



1980, sierpień 24
Teleks nr 140

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 745
maszynopis

Informacja o sytuacji społeczno-politycznej w województwie legnickim
na dzień 24.08.1980 r., godz. 7.00.

W województwie legnickim utrzymuje się dobra atmosfera społeczno-polityczna.

We wszystkich zakładach notuje się dobry rytm pracy. W gminach trwają intensywne prace przy zbiorze zbóż. [Jedynym wydarzeniem incydentalnym sygnalizowanym z Głogowa było wypisanie w nocy na jednym z budynków hasła o treści: „Niech żyje Gdańsk”].

W dalszym ciągu podczas odbywających się zebrań partyjnych trwa ożywiona dyskusja członków i kandydatów partii nad treściami listu Sekretariatu KC PZPR. Szereg wypowiedzi świadczy o wzrastającym zaniepokojeniu brakiem wyraźnych postępów w rozmowach z przedstawicielami komitetów strajkowych. Wyraża się także duży niepokój wzrastającymi stratami gospodarczymi w wyniku utrzymujących się strajków w zakładach Wybrzeża.

Podczas niektórych zebrań POP na terenie Legnicy sugerowano rozważenie możliwości rozpisania ogólnonarodowej pożyczki dla poprawy sytuacji gospodarczej naszego kraju. W dalszym ciągu formułowane są postulaty wyciągnięcia ostrych konsekwencji oraz ujawnienia nazwisk osób odpowiedzialnych za aktualny stan gospodarki kraju. Szereg zgłaszanych wniosków dotyczy problemów płacowych. Proponuje się znaczne zmniejszenie dysproporcji w wynagrodzeniu poszczególnych grup zawodowych, a także ujednoczenie wysokości poborów zatrudnionych na podobnych stanowiskach w różnych branżach gospodarki narodowej.

W dalszym ciągu przedmiotem krytycznej oceny jest zaopatrzenie rynku w artykuły spożywcze i przemysłowe. W zakładach dziewiarskich w Legnicy towarzyszki wskazywały na złą jakość wędlin w kioskach zakładowych, a hutnicy mówili o niskiej jakości węgla.

Szereg zgłoszonych propozycji dotyczyło również podjęcia bardziej energicznych działań na rzecz ograniczania sprawozdawczości oraz przerostów administracji.

Sekretarz KW PZPR
[Tadeusz Malinowski]
[Henryk Kubiak]



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023